
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 453 DEL 19-04-2012

DETERMINAZIONE

N. 17 DEL 19-04-2012
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Indagine multiscopo "Aspetti della vita quotidiana 2012" - Marzo 2012 -
per conto dell'Istat - Integrazione dell'impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che con determinazione del Direttore Generale n° 60 del 24.1.2012 il Comune
di Sesto Fiorentino aderiva alla collaborazione richiesta da ISTAT per lo svolgimento di
un'indagine multiscopo sugli “Aspetti della vita quotidiana”, finalizzata alla conoscenza dei
comportamenti della popolazione e sulla relazione fra servizi pubblici e cittadini; tale
rilevazione si è svolta in un unico periodo ed ha avuto durata quindicinale dal 05.03.2012 al
17.03.2012;

DATO ATTO che con tale atto:

1. è stato provveduto alla nomina del rilevatore che si è occupato dell’effettuazione delle
interviste alle famiglie estratte;

1. è stata quantificata la spesa relativa all'indagine in € 810,16= così articolata:
- quanto a € 720,00= da destinare al rilevatore (18 famiglie da intervistare con un

compenso di € 40,00 a famiglia);
- quanto a € 54,00= (€ 3,00 per 18 moduli), da destinare al personale dell'Ufficio  

Statistica;
- quanto a € 36,16 per riunioni d'istruzione sia per i rilevatori che per il dipendente

dell'Ufficio;

1. erano stati impegnati € 135.03=, pari ai due dodicesimi della spesa complessiva, in



quanto il bilancio di previsione 2012 non era stato al momento dell’assunzione
dell’impegno approvato;

RITENUTO di integrare l’impegno assunto con determinazione di cui sopra con la residua
somma di € 675.13=;

RICHIAMATI:
lo Statuto Comunale;
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
il decreto sindacale n. 20 del 18 giugno 2009, con i quali è stata attribuita alla
sottoscritta rispettivamente la responsabilità dell’U.O.A. Servizi Demografici, Ufficio
Relazioni con il Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi
dei Processi;

TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

di integrare la determinazione n° 60 del 24.1.2012 del Direttore Generale impegnando la
somma residua di € 675,13= sul capitolo PEG 11361/01 (Spese per indagini e pubblicazioni
statistiche finanziate con rimborsi Istat), del bilancio del corrente esercizio.

Sesto Fiorentino, 19-04-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to SARRI LUISA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Indagine multiscopo "Aspetti della vita quotidiana 2012" - Marzo 2012 -
per conto dell'Istat - Integrazione dell'impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          675,13
------------
12/001769    PEG : 11361/01 COD. 1 01 07 03  DISP.ATTUALE PEG.:        2.792,94
             ------------------------------
             Spese per indagini e pubblicaz
             ioni statistiche: finanziate c
             on rimborsi ISTAT
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            675,13

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-04-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


